[image: image1.png]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________№_________________

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность в сфере организации строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов муниципальной собственности, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.12.2023 № 7534               (с изменениями от 14.06.2024 № 2256, от 16.12.2024 № 3929)
В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность в сфере организации строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов муниципальной собственности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность в сфере организации строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов муниципальной собственности, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.12.2023 № 7534 (с изменениями от 14.06.2024                 № 2256, от 16.12.2024 № 3929), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Должностной оклад (тарифная ставка)» изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих устанавливаются в соответствии с приложениями 1,2 к настоящему Положению.

Должностной оклад (тарифная ставка) может увеличиваться на персональный повышающий коэффициент.

Персональный повышающий коэффициент к окладу (тарифной ставке) устанавливается с учетом уровня сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности работника при выполнении поставленных задач в размере от 1,1 до 3,0 включительно.

Персональный повышающий коэффициент к окладу работнику Учреждения устанавливается приказом директора на срок от одного месяца до года.

При переходе работника с одной должности на другую персональный повышающий коэффициент не сохраняется.

Должностной оклад директору устанавливается распоряжением Администрации городского округа Воскресенск Московской области с учетом персонального повышающего коэффициента.

Размеры компенсационных, стимулирующих выплат, материальной помощи рассчитываются исходя из должностного оклада с учетом персонального повышающего коэффициента.

Выплаты с учетом персонального повышающего коэффициента производятся в пределах фонда оплаты труда Учреждения, сформированного на финансовый год.»;
1.2. Пункт 6.1 раздела 6 «Материальная помощь» изложить в следующей редакции:
«6.1. Работникам Учреждения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части за счёт средств фонда оплаты труда, один раз в календарном году, выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов (тарифных ставок). Материальная помощь работникам, работающим по внутреннему совместительству, выплачивается только по основной должности (профессии).»;
1.3. Таблицу приложения 1 «Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность в сфере организации строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов муниципальной собственности» дополнить строками 6,7:
«

	6
	Руководитель проекта строительства
	30 917

	7
	Начальник сектора
	27 802

                                                                                                                                                           »;
1.4. Таблицу приложения 2 «Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность в сфере организации строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов муниципальной собственности» дополнить строками 14 - 18:
«

	14
	Инженер по строительному контролю
	26 108

	15
	Инженер по проектно-сметной работе
	25 124

	  16
	Экономист
	25 124

	  17
	Системный администратор
	23 704

	  18
	Специалист по кадрам
	21 645

                                                                                                                                                           ».
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской области Овсянкину Е.В.
Глава городского округа Воскресенск

                  А.В. Малкин